
UCHWAŁA NR 5797/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 sierpnia 2018 r. 
 
  
w sprawie: zmiany wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pani Renaty 

Borowskiej-Juszczyńskiej, Dyrektora Teatru Wielkiego im. Stanisława 
Moniuszki w Poznaniu 

 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.), w związku z § 3 uchwały nr 2200/2016 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania 
dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy Województwa 
Wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§  1 
 

1. Z dniem 1 września 2018 r. ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia 

miesięcznego Pani Renaty Borowskiej-Juszczyńskiej, Dyrektora Teatru Wielkiego 

im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu, zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania 

dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy Województwa 

Wielkopolskiego:  

 
– wynagrodzenie zasadnicze  9.500 zł, 

 
– dodatek funkcyjny   3.500 zł, 

 
– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 19% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego, 

wzrastający o 1% za następny rok pracy, do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego po 20 i więcej latach pracy. 

 
2. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń 

związanych z pracą Pani Renaty Borowskiej-Juszczyńskiej pozostają bez zmian. 
 

§  2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§  3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały nr 5797/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 24 sierpnia 2018 r. 

 
 

Pani Renata Borowska-Juszczyńska jest dyrektorem Teatru Wielkiego im. Stanisława 

Moniuszki w Poznaniu od 12 lipca 2012 r. Uchwałą nr 969/2015 z dnia 28 sierpnia 2015 r. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego powołał ją na wyżej wymienione stanowisko na następny 

okres – 5 sezonów artystycznych, tj. od 1 września 2015 r. do 31 sierpnia 2020 r. 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest zwiększenie wysokości składników miesięcznego 

wynagrodzenia Pani Renaty Borowskiej-Juszczyńskiej, pozostałe warunki wynagradzania 

wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych z pracą nie ulegają zmianie. 

Dotychczasowe wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego, określone w uchwale 

nr 2505/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 sierpnia 2016 r., przedstawiały 

się następująco: 

 wynagrodzenie zasadnicze  8.900 zł, 

 dodatek funkcyjny   3.207 zł, 

 dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 17% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego, 

wzrastający o 1% za każdy następny rok pracy, do osiągnięcia 20% miesięcznego 

wynagrodzenia zasadniczego po 20 i więcej latach pracy. 

Biorąc pod uwagę wielkość zarządzanej przez dyrektor Borowską-Juszczyńską instytucji – 

371,6 etatu na koniec półrocza 2018 r., stabilną sytuację finansową jednostki, aktywność 

kierownictwa Teatru w zakresie pozyskiwania pozabudżetowych środków finansowych, 

jak również uzyskany w roku 2017, w porównaniu do roku 2016, wzrost przychodów 

z działalności statutowej o 1,01% oraz dodatni wynik finansowy, zmiana wysokości składników 

wynagrodzenia Pani Borowskiej-Juszczyńskiej jest uzasadniona. Wpływ na wspomnianą zmianę 

ma także fakt zwiększania w ostatnich trzech latach wynagrodzeń pracowników Teatru, 

dzięki dodatkowym środkom, przekazanym instytucji przez organizatora – regulacje te nie 

obejmowały jednak kadry zarządzającej jednostką. Ponadto, w związku z planowanym 

rozpoczęciem prac modernizacyjnych głównej sceny Teatru, przed osobą odpowiedzialną za tę 

instytucję w najbliższym sezonie artystycznym postawione zostaną nowe zadania. 

 Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 
 


